

证券代码:000628 证券简称:高新发展 公告编号:2013-38

成都高新发展股份有限公司

2013 半年度报告摘要

1.重要提示
 (1) 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。
 (2) 公司簡介

股票简称	高新发展	股票代码	000628
变更后的股票简称(如有)	不适用		
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董秘 董监事会秘书	证券事务代表	
姓名	杨德理	张健斌	
电话	028-85113700	028-85130316	
传真	028-85184099	028-85184099	
电子邮箱	fyw@cdgh.com.cn	zjnc028@163.com	

2.主要财务数据及股东变化
 (1)主要财务数据
 公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

股票简称	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	694,975,103.69	570,097,563.58	21.9%
归属于上市公司股东的净利润	-4,951,737.69	-4,705,433.57	5.23%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-15,619,137.97	-1,614,098.57	867.67%
经营活动产生的现金流量净额	160,540,301.83	-30,940,388.29	-618.87%
基本每股收益(元/股)	-0.023	-0.021	9.52%
稀释每股收益(元/股)	-0.023	-0.021	9.52%
加权平均净资产收益率	-2.55%	-2.74%	0.19%

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减

总资产(元)	2,830,602,505.86	2,888,554,245.05	-0.98%
归属于上市公司股东的净资产	191,615,966.14	196,252,888.29	-2.36%

资本规模以具备承接更高合同金额的优质工程项目所需的资质条件,注重储备人才和技术,增强建筑业务的项目管理能力,以提高业务能力和行业竞争力,从而提升建筑业对公司收益的贡献能力的工作计划。报告期内,公司围绕前述年初制定的工作计划,完成了对管理建安资本金增资到1.2亿元工作,逐步提高工程项目建设管理水平,根据拓展业务机会,报告期内,特新建安新增中标工程项目16项,在建工程项目阶段投资目标,公司将继续按计划推进工作,争取为建筑业的良好发展创造基础条件。
 2. 期货经纪业务
 受各种因素影响,报告期内,公司的期货经纪业务面临较为严峻的经营形势。期货行业同质化竞争越来越激烈,经纪业务代理手续费率已处于极低水平。报告期,信特期货虽然期货交易,交易量较去年同期有所增长,但营业收入、净利润较去年同期均有一定幅度的下降。2012年,信特期货主动调整业务结构,调整了人才结构,完善信特期货管理,加大研发投入力度和提高新产品的研发,加强市场营销,提升营业部建设,为“整盘交易”积极准备,强化内部管理和内部控制建设,加强风险控制。公司将继续从跟踪研究和行业分析业务发展形势,并采取应对措施,力争降低客观不利因素对期货经纪业务的负面影响。
 3. 工业
 报告期内,信特期货着力开展市场营销、产品质量管理、成本费用控制、售后服务、员工队伍建设等工作,取得了改进相关工作的具体举措,为巩固和提升信特期货在区域市场的影响力及未来经营业绩的提升创造了条件。
 4. 工业厂房租赁业务
 报告期,公司积极参与市场竞争,持续开展精细化管理,不断提高组织运行效率,积极探索和创新营销与盈利模式,使工业厂房出租率在宏观经济增速放缓的背景下,继续保持较高水平。
 5. 房地产业务
 报告期内,绵阳信特紧紧围绕年度经营目标任务开展各项工作,有序推进 信特绵阳二期的销售工作并取得较好成效。
 6. 涉及财务数据的相关事项
 (1)与上年度财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明
 (2)与上年度财务报告相比,会计差错更正及追溯调整或重述的情况说明
 (3)与上年度财务报告相比,合并报表范围发生变化的情况说明
 (4)董事、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明
 不适用。

成都高新发展股份有限公司 2013年前三季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
 业绩预告期间:2013年1月1日-2013年9月30日
 2. 预计的业绩:亏损
 3. 业绩预告情况表

项目	2013年1月1日-2013年9月30日	2012年1月1日-2012年9月30日
归属于上市公司股东的净利润	亏损:100万元-600万元	亏损:842.94万元
基本每股收益	亏损:0.005元-0.027元	亏损:0.038元

4. 业绩预告变动原因说明
 本业绩预告亏损的主要原因是营业利润受外部政策环境变化等因素的影响。
 五、其他相关说明
 本业绩预告经公司财务部门的初步测算得出,若本业绩预告披露后发生日前尚无无法预知的其他变化,将影响本业绩预告的准确性。本报告期业绩的具体数据以公司2013年第三季度报告为准。

证券代码:000409 证券简称:泰复实业 公告编号:2013-017

泰复实业股份有限公司

2013 半年度报告摘要

1.重要提示
 (1) 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。
 (2) 公司簡介

股票简称	泰复实业	股票代码	000409
变更后的股票简称(如有)	不适用		
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董监事会秘书	证券事务代表	
姓名	李永刚	王英楠	
电话	0531-88550409	0531-88195618	
传真	0531-88195618	0531-88195618	
电子邮箱	lwy4000409@163.com	wyholl@sinac.com	

2.主要财务数据及股东变化
 (1)主要财务数据
 公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

股票简称	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	166,946,201.69	137,885,290.96	21.08%
归属于上市公司股东的净利润	51,558,895.96	45,851,413.60	12.45%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	51,191,311.16	44,948,777.16	13.89%
经营活动产生的现金流量净额	-38,345,303.36	23,383,779.37	-263.98%
基本每股收益(元/股)	0.11	0.15	-26.67%
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.15	-26.67%
加权平均净资产收益率	5.33%	5.46%	-0.13%

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减

总资产(元)	1,218,553,620.30	1,198,423,425.67	1.68%
归属于上市公司股东的净资产	990,855,359.17	941,975,625.57	5.19%

6. 控股股东及实际控制人变更情况
 控股股东报告期内变更
 适用 不适用

7. 控股股东报告期内变更
 适用 不适用

3. 管理层讨论与分析
 2013年1月,公司重大资产重组工作顺利实施,公司转变成具有较强盈利和后续发展潜力资产投资和开发企业。2013年上半年,公司围绕制定的战略规划,积极推进各项生产经营工作,努力实现把公司打造成国内一流的矿业上市公司目标。
 报告期内,公司董事会和监事会按照《公司法》、《证券法》和《公司章程》等有关要求,认真履行职责,维护公司及股东,尤其是中小股东的利益,为公司各项重点工作开展提供了积极的意见和建议,做出了独立的判断和决策。
 报告期内,公司管理意识以降本增效为主线,精心组织生产经营,努力扩大产能,降低成本费用,加大市场开拓力度,不断提高市场竞争力,确保在不利市场环境下公司业绩的稳步增长。管理层勤勉尽责,辛勤工作,认真做好内部治理,积极推进内部控制建设,注重人才队伍的培育和引进,提高主要技术的科技水平,并加大对所属矿山安全生产管理,努力提升管理水平,扎实做好有价推进各项工作。
 报告期内,公司克服铁价有效价格下滑的不利影响,实现营业收入16694.62万元,比去年同期增加21.08%,实现利润总额7025.44万元,比去年同期增加15.02%,实际归属于上市公司股东的净利润5155.89万元,比去年同期增长12.45%。
 4. 涉及财务数据的相关事项
 (1)与上年度财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明
 (2)与上年度财务报告相比,会计差错更正及追溯调整或重述的情况说明
 (3)与上年度财务报告相比,合并报表范围发生变化的情况说明
 (4)董事、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明
 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计
 泰复实业股份有限公司 董事长:胡向东 二〇一三年八月十五日

泰复实业股份有限公司 独立董事
 关于对外担保、控股股及其他关联方占用公司资金的独立意见

根据中国证监会监管委员会《关于规范上市公司对外担保行为的通知》(证监会公告[2005]120号)和《关于规范上市公司与关联方资金往来,上市公司对外担保若干问题的通知》(证监会公告[2005]56号)规定,我们作为独立董事,本着对公司、全体股东负责的态度,在审查公司财务报告和相关资料的基础上,就公司2013年上半年对外担保和关联方资金往来情况进行了调查和核实,在对公司进行了必要的检查和问询后,发表如下专项说明及独立意见:

1. 报告期内,公司严格遵照《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》、《关于规范上市公司对外担保行为的通知》及《公司章程》的规定,严格控制对外担保及其他关联方占用公司资金的行为,对外担保情况:

2. 截止2013年6月30日,公司无累计及当期对外担保情况发生;未发现控股股东及其他关联方违规占用公司资金的情况。

独立董事: 陈志军 王爱 王乐铮 二〇一三年八月十五日

6. 控股股东或实际控制人变更情况
 控股股东报告期内变更
 适用 不适用
 实际控制人报告期内变更
 适用 不适用
 3. 管理层讨论与分析
 报告期,我国进入了打造经济升级版的征程。面对经济改革力度加大,经济结构和产业结构调整,经济增速回落的新形势,公司积极应对,围绕年初制定的工作计划,在深化结构调整、优化业务结构、提升运营效率、强化内部控制管理、处理历史遗留问题、探索可持续发展路径等方面开展了扎实有效的工作,并取得积极进展。
 报告期内,公司营业收入6.99.497.51万元,较去年同期增长 21.9 %,主要是建筑工程收入和商品房销售收入有所增长;归属于上市公司股东的净利润-495.17万元,亏损较去年同期增加5.23%,主要受外部政策环境变化等因素影响。
 1. 建筑业
 报告期内,公司建筑业主营业务收入52,540.35 万元,较去年同期增长28.76%。
 针对建筑业业务收入占公司收入比重高,但盈利贡献能力尚不高的现状,公司年初制定了依靠信特建安在成都及周边建筑市场的影响力,逐步扩大建筑业规模,适度增加增

6. 控股股东或实际控制人变更情况
 控股股东报告期内变更
 适用 不适用
 实际控制人报告期内变更
 适用 不适用
 3. 管理层讨论与分析
 报告期,我国进入了打造经济升级版的征程。面对经济改革力度加大,经济结构和产业结构调整,经济增速回落的新形势,公司积极应对,围绕年初制定的工作计划,在深化结构调整、优化业务结构、提升运营效率、强化内部控制管理、处理历史遗留问题、探索可持续发展路径等方面开展了扎实有效的工作,并取得积极进展。
 报告期内,公司营业收入6,994,975.10万元,较去年同期增长 21.9 %,主要是建筑工程收入和商品房销售收入有所增长;归属于上市公司股东的净利润-495.17万元,亏损较去年同期增加5.23%,主要受外部政策环境变化等因素影响。
 1. 建筑业
 报告期内,公司建筑业主营业务收入52,540.35 万元,较去年同期增长28.76%。
 针对建筑业业务收入占公司收入比重高,但盈利贡献能力尚不高的现状,公司年初制定了依靠信特建安在成都及周边建筑市场的影响力,逐步扩大建筑业规模,适度增加增

证券代码:002474 证券简称:榕基软件 公告编号:2013-058

福建榕基软件股份有限公司

2013 半年度报告摘要

1.重要提示
 (1) 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。
 (2) 公司簡介

股票简称	榕基软件	股票代码	002474
变更后的股票简称(如有)	不适用		
股票上市交易所 <td>深圳证券交易所</td> <td></td> <td></td>	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董监事会秘书	证券事务代表	
姓名	方孝雄	陈路	
电话	0591-83517761	0591-87303569	
传真	0591-87862566	0591-87862566	
电子邮箱	lwy@榕基.com.cn	chenlv@榕基.com.cn	

2.主要财务数据及股东变化
 (1)主要财务数据
 公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

股票简称	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	290,593,210.72	266,196,483.61	9.16%
归属于上市公司股东的净利润	50,849,422.39	57,790,081.07	-12.01%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	48,516,200.53	51,068,250.49	-5%
经营活动产生的现金流量净额	-4,092,532.12	28,546,997.97	-114.34%
基本每股收益(元/股)	0.06	0.1858	-12%
稀释每股收益(元/股)	0.0635	0.1858	-12%
加权平均净资产收益率	3.8%	4.64%	-0.83%

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减

总资产(元)	1,459,472,221.60	1,489,736,073.92	-2.03%
归属于上市公司股东的净资产	1,338,472,613.49	1,318,910,791.09	1.48%

6. 控股股东或实际控制人变更情况
 控股股东报告期内变更
 适用 不适用
 实际控制人报告期内变更
 适用 不适用
 3. 管理层讨论与分析
 报告期内,国内宏观调控加强信息化建设,拉动有效投资,面对复杂多变的经济形势和激烈的行业竞争,公司宏观增强信息化、行业化、产业化、服务化、发展融合,积极贯彻年初制定的2013年经营计划,持续加大产品研发投入,加强产品研发力度,同时强化全国区域行业市场的建设,提升了客户产品、信息安全、质检工程和产品协同管理四大业务领域产品和服务的产业化速度,拓展了行业应用深度和广度,扩大了市场营销网络,继续巩固和提升了“四大业务领域”的市场占有率和竞争优势,逐步发展营销新模式,坚持持续技术创新,不断投入内部治理,提升企业综合竞争力。
 报告期内,公司实现营业收入290,593.21万元,比上年同期增长9.16%,主要是公司加强市场推广和营销投入,营销投入得到稳步增长,营业收入比上年同期增长1.09%,成本略有波动,销售费用比上年同期增长16.5%,研发及销售、加大销售投入、管理费用比上年同期增长61.27%,主要是报告期职工薪酬、研发投入支出、无形资产摊销费用增加;经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加114.34%,主要是报告期增加应收及预收款项;投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加42.96%,主要是报告期定期存款减少。
 2. 报告期内重要经营事项回顾
 (1) 公司治理和监管要求
 报告期内,公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上市公司章程指引》、《上市公司股东大会规则》、《上市公司信息披露管理办法》、《上市公司募集资金管理办法》等法律法规及规范性文件的要求,不断完善公司治理,推进公司规范运作,积极落实各项监管要求,确保公司各项事务依法合规开展。
 (2) 募集资金管理情况
 报告期内,公司严格按照《上市公司募集资金管理办法》、《募集资金管理制度》等规定,规范募集资金管理,保障募集资金的安全使用。
 (3) 股权激励计划实施情况
 报告期内,公司股权激励计划顺利实施,相关人员持股数量有所增加。
 (4) 子公司经营情况
 报告期内,公司控股子公司经营情况良好,业务稳步发展。
 (5) 其他重大事项
 报告期内,公司无其他重大事项发生。
 3. 管理层讨论与分析
 报告期内,国内宏观调控加强信息化建设,拉动有效投资,面对复杂多变的经济形势和激烈的行业竞争,公司宏观增强信息化、行业化、产业化、服务化、发展融合,积极贯彻年初制定的2013年经营计划,持续加大产品研发投入,加强产品研发力度,同时强化全国区域行业市场的建设,提升了客户产品、信息安全、质检工程和产品协同管理四大业务领域产品和服务的产业化速度,拓展了行业应用深度和广度,扩大了市场营销网络,继续巩固和提升了“四大业务领域”的市场占有率和竞争优势,逐步发展营销新模式,坚持持续技术创新,不断投入内部治理,提升企业综合竞争力。
 报告期内,公司实现营业收入290,593.21万元,比上年同期增长9.16%,主要是公司加强市场推广和营销投入,营销投入得到稳步增长,营业收入比上年同期增长1.09%,成本略有波动,销售费用比上年同期增长16.5%,研发及销售、加大销售投入、管理费用比上年同期增长61.27%,主要是报告期职工薪酬、研发投入支出、无形资产摊销费用增加;经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加114.34%,主要是报告期增加应收及预收款项;投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加42.96%,主要是报告期定期存款减少。
 2. 报告期内重要经营事项回顾
 (1) 公司治理和监管要求
 报告期内,公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上市公司章程指引》、《上市公司股东大会规则》、《上市公司信息披露管理办法》、《上市公司募集资金管理办法》等法律法规及规范性文件的要求,不断完善公司治理,推进公司规范运作,积极落实各项监管要求,确保公司各项事务依法合规开展。
 (2) 募集资金管理情况
 报告期内,公司严格按照《上市公司募集资金管理办法》、《募集资金管理制度》等规定,规范募集资金管理,保障募集资金的安全使用。
 (3) 股权激励计划实施情况
 报告期内,公司股权激励计划顺利实施,相关人员持股数量有所增加。
 (4) 子公司经营情况
 报告期内,公司控股子公司经营情况良好,业务稳步发展。
 (5) 其他重大事项
 报告期内,公司无其他重大事项发生。

6. 控股股东或实际控制人变更情况
 控股股东报告期内变更
 适用 不适用
 实际控制人报告期内变更
 适用 不适用
 3. 管理层讨论与分析
 报告期内,国内宏观调控加强信息化建设,拉动有效投资,面对复杂多变的经济形势和激烈的行业竞争,公司宏观增强信息化、行业化、产业化、服务化、发展融合,积极贯彻年初制定的2013年经营计划,持续加大产品研发投入,加强产品研发力度,同时强化全国区域行业市场的建设,提升了客户产品、信息安全、质检工程和产品协同管理四大业务领域产品和服务的产业化速度,拓展了行业应用深度和广度,扩大了市场营销网络,继续巩固和提升了“四大业务领域”的市场占有率和竞争优势,逐步发展营销新模式,坚持持续技术创新,不断投入内部治理,提升企业综合竞争力。
 报告期内,公司实现营业收入290,593.21万元,比上年同期增长9.16%,主要是公司加强市场推广和营销投入,营销投入得到稳步增长,营业收入比上年同期增长1.09%,成本略有波动,销售费用比上年同期增长16.5%,研发及销售、加大销售投入、管理费用比上年同期增长61.27%,主要是报告期职工薪酬、研发投入支出、无形资产摊销费用增加;经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加114.34%,主要是报告期增加应收及预收款项;投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加42.96%,主要是报告期定期存款减少。
 2. 报告期内重要经营事项回顾
 (1) 公司治理和监管要求
 报告期内,公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上市公司章程指引》、《上市公司股东大会规则》、《上市公司信息披露管理办法》、《上市公司募集资金管理办法》等法律法规及规范性文件的要求,不断完善公司治理,推进公司规范运作,积极落实各项监管要求,确保公司各项事务依法合规开展。
 (2) 募集资金管理情况
 报告期内,公司严格按照《上市公司募集资金管理办法》、《募集资金管理制度》等规定,规范募集资金管理,保障募集资金的安全使用。
 (3) 股权激励计划实施情况
 报告期内,公司股权激励计划顺利实施,相关人员持股数量有所增加。
 (4) 子公司经营情况
 报告期内,公司控股子公司经营情况良好,业务稳步发展。
 (5) 其他重大事项
 报告期内,公司无其他重大事项发生。
 3. 管理层讨论与分析
 报告期内,国内宏观调控加强信息化建设,拉动有效投资,面对复杂多变的经济形势和激烈的行业竞争,公司宏观增强信息化、行业化、产业化、服务化、发展融合,积极贯彻年初制定的2013年经营计划,持续加大产品研发投入,加强产品研发力度,同时强化全国区域行业市场的建设,提升了客户产品、信息安全、质检工程和产品协同管理四大业务领域产品和服务的产业化速度,拓展了行业应用深度和广度,扩大了市场营销网络,继续巩固和提升了“四大业务领域”的市场占有率和竞争优势,逐步发展营销新模式,坚持持续技术创新,不断投入内部治理,提升企业综合竞争力。
 报告期内,公司实现营业收入290,593.21万元,比上年同期增长9.16%,主要是公司加强市场推广和营销投入,营销投入得到稳步增长,营业收入比上年同期增长1.09%,成本略有波动,销售费用比上年同期增长16.5%,研发及销售、加大销售投入、管理费用比上年同期增长61.27%,主要是报告期职工薪酬、研发投入支出、无形资产摊销费用增加;经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加114.34%,主要是报告期增加应收及预收款项;投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加42.96%,主要是报告期定期存款减少。
 2. 报告期内重要经营事项回顾
 (1) 公司治理和监管要求
 报告期内,公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上市公司章程指引》、《上市公司股东大会规则》、《上市公司信息披露管理办法》、《上市公司募集资金管理办法》等法律法规及规范性文件的要求,不断完善公司治理,推进公司规范运作,积极落实各项监管要求,确保公司各项事务依法合规开展。
 (2) 募集资金管理情况
 报告期内,公司严格按照《上市公司募集资金管理办法》、《募集资金管理制度》等规定,规范募集资金管理,保障募集资金的安全使用。
 (3) 股权激励计划实施情况
 报告期内,公司股权激励计划顺利实施,相关人员持股数量有所增加。
 (4) 子公司经营情况
 报告期内,公司控股子公司经营情况良好,业务稳步发展。
 (5) 其他重大事项
 报告期内,公司无其他重大事项发生。

6. 控股股东或实际控制人变更情况
 控股股东报告期内变更
 适用 不适用
 实际控制人报告期内变更
 适用 不适用
 3. 管理层讨论与分析
 报告期内,国内宏观调控加强信息化建设,拉动有效投资,面对复杂多变的经济形势和激烈的行业竞争,公司宏观增强信息化、行业化、产业化、服务化、发展融合,积极贯彻年初制定的2013年经营计划,持续加大产品研发投入,加强产品研发力度,同时强化全国区域行业市场的建设,提升了客户产品、信息安全、质检工程和产品协同管理四大业务领域产品和服务的产业化速度,拓展了行业应用深度和广度,扩大了市场营销网络,继续巩固和提升了“四大业务领域”的市场占有率和竞争优势,逐步发展营销新模式,坚持持续技术创新,不断投入内部治理,提升企业综合竞争力。
 报告期内,公司实现营业收入290,593.21万元,比上年同期增长9.16%,主要是公司加强市场推广和营销投入,营销投入得到稳步增长,营业收入比上年同期增长1.09%,成本略有波动,销售费用比上年同期增长16.5%,研发及销售、加大销售投入、管理费用比上年同期增长61.27%,主要是报告期职工薪酬、研发投入支出、无形资产摊销费用增加;经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加114.34%,主要是报告期增加应收及预收款项;投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加42.96%,主要是报告期定期存款减少。
 2. 报告期内重要经营事项回顾
 (1) 公司治理和监管要求
 报告期内,公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上市公司章程指引》、《上市公司股东大会规则》、《上市公司信息披露管理办法》、《上市公司募集资金管理办法》等法律法规及规范性文件的要求,不断完善公司治理,推进公司规范运作,积极落实各项监管要求,确保公司各项事务依法合规开展。
 (2) 募集资金管理情况
 报告期内,公司严格按照《上市公司募集资金管理办法》、《募集资金管理制度》等规定,规范募集资金管理,保障募集资金的安全使用。
 (3) 股权激励计划实施情况
 报告期内,公司股权激励计划顺利实施,相关人员持股数量有所增加。
 (4) 子公司经营情况
 报告期内,公司控股子公司经营情况良好,业务稳步发展。
 (5) 其他重大事项
 报告期内,公司无其他重大事项发生。
 3. 管理层讨论与分析
 报告期内,国内宏观调控加强信息化建设,拉动有效投资,面对复杂多变的经济形势和激烈的行业竞争,公司宏观增强信息化、行业化、产业化、服务化、发展融合,积极贯彻年初制定的2013年经营计划,持续加大产品研发投入,加强产品研发力度,同时强化全国区域行业市场的建设,提升了客户产品、信息安全、质检工程和产品协同管理四大业务领域产品和服务的产业化速度,拓展了行业应用深度和广度,扩大了市场营销网络,继续巩固和提升了“四大业务领域”的市场占有率和竞争优势,逐步发展营销新模式,坚持持续技术创新,不断投入内部治理,提升企业综合竞争力。
 报告期内,公司实现营业收入290,593.21万元,比上年同期增长9.16%,主要是公司加强市场推广和营销投入,营销投入得到稳步增长,营业收入比上年同期增长1.09%,成本略有波动,销售费用比上年同期增长16.5%,研发及销售、加大销售投入、管理费用比上年同期增长61.27%,主要是报告期职工薪酬、研发投入支出、无形资产摊销费用增加;经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加114.34%,主要是报告期增加应收及预收款项;投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加42.96%,主要是报告期定期存款减少。
 2. 报告期内重要经营事项回顾
 (1) 公司治理和监管要求
 报告期内,公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上市公司章程指引》、《上市公司股东大会规则》、《上市公司信息披露管理办法》、《上市公司募集资金管理办法》等法律法规及规范性文件的要求,不断完善公司治理,推进公司规范运作,积极落实各项监管要求,确保公司各项事务依法合规开展。
 (2) 募集资金管理情况
 报告期内,公司严格按照《上市公司募集资金管理办法》、《募集资金管理制度》等规定,规范募集资金管理,保障募集资金的安全使用。
 (3) 股权激励计划实施情况
 报告期内,公司股权激励计划顺利实施,相关人员持股数量有所增加。
 (4) 子公司经营情况
 报告期内,公司控股子公司经营情况良好,业务稳步发展。
 (5) 其他重大事项
 报告期内,公司无其他重大事项发生。

6. 控股股东或实际控制人变更情况
 控股股东报告期内变更
 适用 不适用
 实际控制人报告期内变更
 适用 不适用
 3. 管理层讨论与分析
 报告期内,国内宏观调控加强信息化建设,拉动有效投资,面对复杂多变的经济形势和激烈的行业竞争,公司宏观增强信息化、行业化、产业化、服务化、发展融合,积极贯彻年初制定的2013年经营计划,持续加大产品研发投入,加强产品研发力度,同时强化全国区域行业市场的建设,提升了客户产品、信息安全、质检工程和产品协同管理四大业务领域产品和服务的产业化速度,拓展了行业应用深度和广度,扩大了市场营销网络,继续巩固和提升了“四大业务领域”的市场占有率和竞争优势,逐步发展营销新模式,坚持持续技术创新,不断投入内部治理,提升企业综合竞争力。
 报告期内,公司实现营业收入290,593.21万元,比上年同期增长9.16%,主要是公司加强市场推广和营销投入,营销投入得到稳步增长,营业收入比上年同期增长1.09%,成本略有波动,销售费用比上年同期增长16.5%,研发及销售、加大销售投入、管理费用比上年同期增长61.27%,主要是报告期职工薪酬、研发投入支出、无形资产摊销费用增加;经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加114.34%,主要是报告期增加应收及预收款项;投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加42.96%,主要是报告期定期存款减少。
 2. 报告期内重要经营事项回顾
 (1) 公司治理和监管要求
 报告期内,公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上市公司章程指引》、《上市公司股东大会规则》、《上市公司信息披露管理办法》、《上市公司募集资金管理办法》等法律法规及规范性文件的要求,不断完善公司治理,推进公司规范运作,积极落实各项监管要求,确保公司各项事务依法合规开展。
 (2) 募集资金管理情况
 报告期内,公司严格按照《上市公司募集资金管理办法》、《募集资金管理制度》等规定,规范募集资金管理,保障募集资金的安全使用。
 (3) 股权激励计划实施情况
 报告期内,公司股权激励计划顺利实施,相关人员持股数量有所增加。
 (4) 子公司经营情况
 报告期内,公司控股子公司经营情况良好,业务稳步发展。
 (5) 其他重大事项
 报告期内,公司无其他重大事项发生。
 3. 管理层讨论与分析
 报告期内,国内宏观调控加强信息化建设,拉动有效投资,面对复杂多变的经济形势和激烈的行业竞争,公司宏观增强信息化、行业化、产业化、服务化、发展融合,积极贯彻年初制定的2013年经营计划,持续加大产品研发投入,加强产品研发力度,同时强化全国区域行业市场的建设,提升了客户产品、信息安全、质检工程和产品协同管理四大业务领域产品和服务的产业化速度,拓展了行业应用深度和广度,扩大了市场营销网络,继续巩固和提升了“四大业务领域”的市场占有率和竞争优势,逐步发展营销新模式,坚持持续技术创新,不断投入内部治理,提升企业综合竞争力。
 报告期内,公司实现营业收入290,593.21万元,比上年同期增长9.16%,主要是公司加强市场推广和营销投入,营销投入得到稳步增长,营业收入比上年同期增长1.09%,成本略有波动,销售费用比上年同期增长16.5%,研发及销售、加大销售投入、管理费用比上年同期增长61.27%,主要是报告期职工薪酬、研发投入支出、无形资产摊销费用增加;经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加114.34%,主要是报告期增加应收及预收款项;投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加42.96%,主要是报告期定期存款减少。
 2. 报告期内重要经营事项回顾
 (1) 公司治理和监管要求
 报告期内,公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上市公司章程指引》、《上市公司股东大会规则》、《上市公司信息披露管理办法》、《上市公司募集资金管理办法》等法律法规及规范性文件的要求,不断完善公司治理,推进公司规范运作,积极落实各项监管要求,确保公司各项事务依法合规开展。
 (2) 募集资金管理情况
 报告期内,公司严格按照《上市公司募集资金管理办法》、《募集资金管理制度》等规定,规范募集资金管理,保障募集资金的安全使用。
 (3) 股权激励计划实施情况
 报告期内,公司股权激励计划顺利实施,相关人员持股数量有所增加。
 (4) 子公司经营情况
 报告期内,公司控股子公司经营情况良好,业务稳步发展。
 (5) 其他重大事项
 报告期内,公司无其他重大事项发生。

6. 控股股东或实际控制人变更情况
 控股股东报告期内变更
 适用 不适用
 实际控制人报告期内变更
 适用 不适用
 3. 管理层讨论与分析
 报告期内,国内宏观调控加强信息化建设,拉动有效投资,面对复杂多变的经济形势和激烈的行业竞争,公司宏观增强信息化、行业化、产业化、服务化、发展融合,积极贯彻年初制定的2013年经营计划,持续加大产品研发投入,加强产品研发力度,同时强化全国区域行业市场的建设,提升了客户产品、信息安全、质检工程和产品协同管理四大业务领域产品和服务的产业化速度,拓展了行业应用深度和广度,扩大了市场营销网络,继续巩固和提升了“四大业务领域”的市场占有率和竞争优势,逐步发展营销新模式,坚持持续技术创新,不断投入内部治理,提升企业综合竞争力。
 报告期内,公司实现营业收入290,593.21万元,比上年同期增长9.16%,主要是公司加强市场推广和营销投入,营销投入得到稳步增长,营业收入比上年同期增长1.09%,成本略有波动,销售费用比上年同期增长16.5%,研发及销售、加大销售投入、管理费用比上年同期增长61.27%,主要是报告期职工薪酬、研发投入支出、无形资产摊销费用增加;经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加114.34%,主要是报告期增加应收及预收款项;投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加42.96%,主要是报告期定期存款减少。
 2. 报告期内重要经营事项回顾
 (1) 公司治理和监管要求
 报告期内,公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上市公司章程指引》、《上市公司股东大会规则》、《上市公司信息披露管理办法》、《上市公司募集资金管理办法》等法律法规及规范性文件的要求,不断完善公司治理,推进公司规范运作,积极落实各项监管要求,确保公司各项事务依法合规开展。
 (2) 募集资金管理情况
 报告期内,公司严格按照《上市公司募集资金管理办法》、《募集资金管理制度》等规定,规范募集资金管理,保障募集资金的安全使用。
 (3) 股权激励计划实施情况
 报告期内,公司股权激励计划顺利实施,相关人员持股数量有所增加。
 (4) 子公司经营情况
 报告期内,公司控股子公司经营情况良好,业务稳步发展。
 (5) 其他重大事项
 报告期内,公司无其他重大事项发生。
 3. 管理层讨论与分析
 报告期内,国内宏观调控加强信息化建设,拉动有效投资,面对复杂多变的经济形势和激烈的行业竞争,公司宏观增强信息化、行业化、产业化、服务化、发展融合,积极贯彻年初制定的2013年经营计划,持续加大产品研发投入,加强产品研发力度,同时强化全国区域行业市场的建设,提升了客户产品、信息安全、质检工程和产品协同管理四大业务领域产品和服务的产业化速度,拓展了行业应用深度和广度,扩大了市场营销网络,继续巩固和提升了“四大业务领域”的市场占有率和竞争优势,逐步发展营销新模式,坚持持续技术创新,不断投入内部治理,提升企业综合竞争力。
 报告期内,公司实现营业收入290,593.21万元,比上年同期增长9.16%,主要是公司加强市场推广和营销投入,营销投入得到稳步增长,营业收入比上年同期增长1.09%,成本略有波动,销售费用比上年同期增长16.5%,研发及销售、加大销售投入、管理费用比上年同期增长61.27%,主要是报告期职工薪酬、研发投入支出、无形资产摊销费用增加;经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加114.34%,主要是报告期增加应收及预收款项;投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加42.96%,主要是报告期定期存款减少。
 2. 报告期内重要经营事项回顾
 (1) 公司治理和监管要求
 报告期内,公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上市公司章程指引》、《上市公司股东大会规则》、《上市公司信息披露管理办法》、《上市公司募集资金管理办法》等法律法规及规范性文件的要求,不断完善公司治理,推进公司规范运作,积极落实各项监管要求,确保公司各项事务依法合规开展。
 (2) 募集资金管理情况
 报告期内,公司严格按照《上市公司募集资金管理办法》、《募集资金管理制度》等规定,规范募集资金管理,保障募集资金的安全使用。
 (3) 股权激励计划实施情况
 报告期内,公司股权激励计划顺利实施,相关人员持股数量有所增加。
 (4) 子公司经营情况
 报告期内,公司控股子公司经营情况良好,业务稳步发展。
 (5) 其他重大事项
 报告期内,公司无其他重大事项发生。

福建榕基软件股份有限公司
 募集资金使用对照表
 单位:人民币万元

项目	截至2013年6月30日	截至2012年12月31日
募集资金总额	90,566.32	90,566.32
已使用募集资金总额	31,274.63	